
 
“ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI GRAVEDONA ED UNITI” 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di I grado 

Via  Guer snc - 22015  Gravedona ed Uniti (CO) 
Cod. Mecc. COIC81900L - C.F. 93006970136 – C.U.U. UF9DZA 

Tel. 0344 85217 
www.icgravedonaeduniti.edu.it 

coic81900l@istruzione.it - coic81900l@pec.istruzione.it  

 

Spett. le 

EDIZIONI BRIO di Erba Sara 

P.IVA 03931530137 

C.F. RBESRA71C66B729Z 

Via Cavour 11, 20836 Briosco (MB) 

edizioni.brio@gmail.com 

 

Sito web I.C. Gravedona ed Uniti 

Amministrazione trasparente 

Albo e Atti 
 

 

OGGETTO: Affidamento diretto, fuori MEPA, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del Decreto 

Legislativo n. 50 del 18/04/2016 e dell’art.. 45 c. 2 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129, della 
fornitura di n. 660 copie del Diario scolastico d’Istituto per gli alunni dell’I.C. Gravedona ed 

Uniti per l’a.s. 2022/23, per un importo contrattuale imponibile di € 3.491,40 IVA esclusa - € 
3.630,00 IVA inclusa. 

CIG: Z3B36ADACF 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la propria determina, prot. 3184 del 06.06.2022, di affidamento diretto fuori MEPA della fornitura di 

n. 660 copie del Diario scolastico d’Istituto per gli alunni dell’I.C. Gravedona ed Uniti per l’anno scolastico 

2022/23; 

VISTO l’art. 36 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 che disciplina le procedure sotto soglia; 

VISTA la disponibilità finanziaria del corrente bilancio, e che in ogni caso la predetta fornitura è a carico 
delle famiglie degli alunni dell’I.C.; 

CONSIDERATO che il valore del presente appalto risulta essere complessivamente inferiore a 5.000 €; 

RITENUTO pertanto, di procedere mediante acquisizione sotto soglia, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) 

del d.lgs. n. 50/2016 e delle Linee guida ANAC n. 4 riguardanti le procedure sotto soglia; 

ACCERTATO in capo all’operatore economico, trattandosi di affidamenti di importo inferiore a Euro 5.000,00 
il possesso dei requisiti di cui agli artt. 80 e ss. del D. Lgs. 50/2016 di moralità e regolarità contributiva e di 

idoneità professionale, attraverso la consultazione del casellario ANAC e l’acquisizione, rispettivamente, del 
DURC e del certificato di iscrizione alla Camera di Commercio; 

 

ORDINA  

 

La fornitura di n. 660 copie brossurate del “Periodico Briolà” personalizzato per l’I.C. Gravedona ed Uniti, 
per l’anno scolastico 2022/23, avente le seguenti caratteristiche: 

C
O

IC
81900L - A

F
5D

E
F

F
 - R

E
G

. P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0003638 - 23/06/2022 - V
I.2 - U

Firmato digitalmente da SAMUELE TIEGHI

http://www.icgravedonaeduniti.edu.it/
mailto:coic81900l@istruzione.it
mailto:coic81900l@pec.istruzione.it
mailto:edizioni.brio@gmail.com


 formato: 15 x 21 cm chiuso, cucito filo refe e non incollato; 
 carta usomano gr. 80 con certificazione FSC; 

 copertina brossurata con sovracopertina in PVC da personalizzare con logo e immagini dell’Istituto; 

 n. 88 pagine in quadricromia, con l’inserimento a disposizione della scuola di testi, foto, disegni 
(POF, regolamento d’Istituto, orari, calendario scolastico, regolamenti, descrittori, autorizzazioni 

varie, giustificazioni delle assenze, permessi per uscite e viaggi, comunicazioni scuola/famiglia, voti 
ecc.); 

 consegna: franco scuola entro primi giorni di settembre; 
 prezzo: euro 5,29 + IVA al 4%; 

 importo contrattuale dell’ordine pari a € 3.491,40 IVA esclusa - € 3.630,00 IVA inclusa; 

  

Il valore del contratto non potrà subire variazioni per qualsiasi causa o ragione. 

La scuola si riserva la facoltà di recedere dal contratto in qualsiasi momento o di applicare le eventuali 
penalità, previste nel presente documento, in caso di mancata o ritardata consegna della fornitura senza 

giustificato motivo; 

Il fornitore dovrà dichiarare il possesso di un conto corrente dedicato alla gestione dei flussi finanziari e 
relativa tracciabilità, carta d’identità e dichiarazione del soggetto autorizzato ad operare sul conto stesso. e i 

relativi dati ai sensi della normativa vigente in materia; 

Il pagamento, sarà effettuato entro 30 gg., mediante bonifico bancario effettuato sulla base delle coordinate 

bancarie indicate dal contraente, tramite la procedura di fatturazione elettronica in regime di Split payment 
(scissione dei pagamenti). 

 

Gravedona ed Uniti, 23.06.2022 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

SAMUELE TIEGHI 

Firmato digitalmente da SAMUELE TIEGHI


		2022-06-23T10:24:23+0200
	SAMUELE TIEGHI




